
Statistika zásahů za rok 2009

V minr-rlosti jsme uváděli vyčerpávající přehled polárnosti Za celý okres. od
předminulého roku se model zpracování statistik FIZS změnil a řada ukazatelů je sledována
sumárně za celý kraj. Proto uvádíme jen výtah údajů, které Se vztahuji výhradně
k rychnovskému okresu'

Jednotky požární ochrany provedly V roce 2009 na území Královéhradeckého kraje
celkem 7.258 zásah'i, coŽ je oproti roku 2008 nárůst o 377 zásahů. Rozhodující podíl na

počtu zásahů mají jednotky HZS ČR a to 4647 (-25) zásahia JSDH obcí23]5 (+39]) zásahťl.

Počet zásahů iednotek požární ochrany po okresech Královéhradeckého kraie

územní odbor celkem HZS
Čn

SDH
obcí

HZS SDH jiných
jednotekpod niků

Hradec Králové 1858 I22s 558 70 5 0
Jičín 1102 815 211 70 0 0
Náchod I s89 I0'7',7 478 12 22 0

Rvchnov nad Kněžnou r230 722 464 ^n+J 0 1

Trutnov r479 808 652 12 2 5

Počet událostí na území obcí s rozšířenou působností podle typu události

ORP pozar dopravní
nehoda

žive]'ni
pohroma

ťrnik
látek

technická
havárie

planý
polach

celkem

Dobrrrška 2l 58 7 9 175 1 279
Kostelec n.O. 39 43 2 6 80 8 t78
Rychnov n. K. 65 100 4 l3 231 11 424
OKRES 131 20r l3 28 486 22 881

Větrná smršt'23. července 2009
V období 23. - 25 ' července 2009 bylo na uzemí Královéhradeckého kraje řešeno jednotkami

poŽární ochrany celkem 278 událostí spojených s odstraňováním větrné smršti, která se

přehnala přes rlrzemí Královéhradeckého kraje v odpoledních hodinách 23. července.

Bilance větrné smršti:
Počty událostí po okresech Hradec Králové 41

Jičín 88

Náchod 48

Rychnov nad Kněžnou 18

Trutnov 83

Jednotky prováděly zprůjezdnění komunikací a jiných veřejných prostor od popadaných

stromů, provizorní zajištění poškozených střech a ve spolupráci s energetiky odstraňování

stromů z elektrického vedení'

Sněhová kalamita 14. _ 18. říina 2009
Dne 14. Ťijna v odpoleclních a zejména večerních hodinách bylo území kraje doslova

zasypáno neobvyklým přívalem sněhu. Jednotky požárni ochrany z okresťr Trutnov, Náchod a

především Rychnov nad Kněžnou zasahovaly při odstraňování následků této kalamitu u l 18

událostí.
-10



Jednalo se zejména o odstraňování popadaných stromů z komunikací. Nejhorší situace byla
na Rychnovsku, zejména v okolí Skuhrova nad Bělou. V osadě Klečkov zůstali obyvatelé
zce|aodŤiznuti od okolního světa. Na jejich zácllranu bylo nasazeno speciální pásové vozidlo
GAZ 3409 BOBR ze stanice Vrchlabí. Cestou do Klečkova byla objevena zcela vysílená
starší Žena, která se snažila pěšky dostat do Skuhrova nad Bělou.
Celkem byly v souvislosti s odstraňováním následků sněhové kalamity zachtáněny 4 osoby a
evakuováno 21 osob.
Počty událostí po okresech: Náchod - 10, Rychnov nad Kněžnou - 78, Trutnov _ 30

Požár'y po okresech

okres počet pÍlma
škoda

uchráněné
hodnotv

usmrcenl ztanenl

v tís iKč
Hradec Králové 310 23.419,00 84.640,00 2 15

Jičín t3l 20.972.80 71.661,00 0 a
-l

Náchod 201 26.896,70 284.250.00 1 25
Rychnov nad KněŽnotr 131 12.233,20 104.185,30 3 I
Trutnov 235 2I.4I3,50 89.896,00 2 8

krai 1 020 104.935,20 634.632,30 8 59

Usmrcené osobyisou oběti silničních dopravních nehod' při nichž došlo následkem nehody
k požáru.

Požáry podle obcí

obec

Rychnov nad KněŽnou
Albrechtice nad orlicí
Bí1ý Újezd
Bohdašín
Borohrádek
Častolovice
Čermná nad orlicí
České Meziříčí
Čestice
Deštné v orlických horách
Dobruška
Doudleby nad orlicí
Javornice
Kostelec nad orlicí
Kounov
Králova Lhota
Kvasiny
Liberk
Lipa nad orlicí
Lukavice
Nova Ves

počet požárů
s bez
JPO JPO cel

20323
101
101
101
611
415
303
112
101
202
11 0 11

213
101
505
101
101
404
303
101
202
r01

přímá
škoda

kem v tis. Kč
2.226,20

4,50
10,00
0,00

2.382,00
1.050,00

I 1,50
20,00
0,00
0,00

43,00
623,00
365,00
41,00

0,00
1.000,00

150,00
50,00

510,00
40,00

0,00

uchrán.
hodn. usmr. zran.

5.030,00 0 1

0,00 0 0
2.000,00 0 1

0,00 0 0
54.180,00 1 0
2.250,00 0 0

90,30 0 0

0,00 0 0
0,00 0 0
0,00 0 0

3.880,00 1 3

100,00 0 1

2.500,00 0 0
2.930,00 0 1

0,00 0 0
750,00 0 0

2.750,00 0 0
300,00 0 0

100,00 0 0

70,00 0 0

0,00 0 0

- 11



Požáry podle obcí

obec

oče1ice
ohnišov
opočno
osečnice
Pěčín
Podbřezi
Potštejn
Rokytnice v orl. horách
Řiety v orlických horách
Skuhrov nad Bělou
Slatina nad Zdobnici
Sněžné
Solnice
Týniště nad orlicí
Val
Vamberk
Voděrady
Zdelov
Žd'ár nadorlicí

počet poŽárů
s bez
JPO JPO celkem

přímá uchrán.
škoda hodn.

v tis. Kč

101
101
202
101
101
101
202
404
112
404
213
303
213
909
101
909
101
202
101

i,50
30,00
58,50

250,00
0,00
5,00

50,00
26,00
72,00

375,00
1.930,00

0,00
446,00
290,00

0,00
168,00

5,00
0,00
0,00

2.500,00
1.000,00

120,00
2.000,00

0,00
5,00

2.000,00
100,00

2.000,00
3.000,00

650,00
0,00

6.005,00
800,00

0,00
6.415,00

10,00
0,00

650,00

0
0
0
0
0
0
0
0
o

0
0
0
0
1

0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
1

0
0
0
0
0
0
0
0
0

T2


